
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 11 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 89757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

56
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

72567 Anuncio  de  la  Dirección  provincial  de  la  Tesorería  General  de  la
Seguridad Social de Cádiz por el que se convoca licitación pública para
el contrato de servicio de limpieza integral de los edificios y oficinas
dependientes de esta.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Cádiz.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Secretaría  provincial,  Sección  Servicios  Generales  y

Patrimonio.
2) Domicilio: Avenida Amílcar Barca, 5.
3) Localidad y código postal: Cádiz, 11008.
4) Teléfono: 956.244.409.
5) Telefax: 956.242.848.
6) Correo electrónico: cadiz.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22/12/2017.

d) Número de expediente: 2017ALI0761118.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Constituye  el  objeto  de  este  contrato  la  prestación  de  los

servicios  de  limpieza  diaria  de  los  centros  y  unidades  administrativas
dependientes de esta dirección provincial que se relacionan en la cláusula 1.1
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el 01/04/2018 hasta el 31/03/2019.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 555.310,49.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 555.310,49 euros. Importe total: 671.925,69 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 del importe de adjudicación excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, Categoría
3.

b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Las
establecidas en la cláusula 8.1.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 11 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 89758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

56
7

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 02/01/2018.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Dirección provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Cádiz.

2) Domicilio: Avenida Amílcar Barca, 5.
3) Localidad y código postal: Cádiz, 11008.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: El acto público de apertura de ofertas económicas se llevará a
efecto en la Sala de Subastas de esta dirección provincial.

b) Dirección: Avenida Amílcar Barca, 5, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Cádiz.
d) Fecha y hora: 17/01/2018 a las 10:30 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 16/11/2017.

Cádiz, 21 de noviembre de 2017.- Directora provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social de Cádiz.

ID: A170088694-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-07T18:36:44+0100




